
Ano II - Edição Nº 439 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 19 de dezembro de 2022 - Página 1

DIRIBAS Documento assinado
digitalmente por
Prefeitura Municipal de
Ribas do Rio Pardo

DIÁRIO OFICIAL DE RIBAS DO RIO PARDO-MS
Município de Ribas do Rio Pardo - Rua Conceição do Rio Pardo, 1.725 Centro - CEP 79180-000

⬤ Ouvidoria: 67 9 9606-1175 ⬤ diribas@ribasdoriopardo.ms.gov.br ⬤ licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br

Ano II – Edição Nº 439 - Segunda-feira, 19 de dezembro de 2022

Secretaria Municipal de Administração e Governo
PORTARIA SMADG N° 566/2022

“Concede Adicional de Titulação”.
 
O Secretário Municipal de Administração e Governo de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas
atribuições previstas no Art. 11 do Decreto 05/2021, e
 
CONSIDERANDO o art. 10 da Lei Complementar nº 011/2014, regulamentado através do Decreto nº 100/2015 que
concede o Adicional de Titulação;
 
CONSIDERANDO os Pareceres Técnicos da Comissão de Adicional de Titulação e Formação;
 
RESOLVE:
 
Art. 1º. Conceder Adicional de Titulação e Formação à servidora abaixo relacionada:
 

  
Gabinete do Secretário Municipal de Administração e Governo, aos dezesseis dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e
dois.
 
MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Administração e Governo                     
 

MATRÍCULA NOME PERCENTUAL A PARTIR DE

4033-1 GIZELI CARVALHO RODRIGUES 16% 01/12/2022

Secretaria Municipal de Administração e Governo
PORTARIA SMADG Nº 563/2022

Designa Servidores para atuar como Fiscais de Contrato.
 
O Secretário Municipal de Administração e Governo do Município de Ribas do Rio Pardo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 75, II, da Lei municipal nº 41 de 2018, combinado com o Decreto nº 05 de 2021, RESOLVE:
 
Art. 1º. Designar os servidores para atuar como Fiscais do Contrato na Ata de Registro de Preços nº. 048/2022, originado do
Pregão Presencial nº 067/2022, Processo Licitatório nº 134/2022. Objeto: Aquisições de Material de Pintura – tinta, verniz,
pincel, rolo, entre outros, para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio Pardo – MS.
 



Ano II - Edição Nº 439 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 19 de dezembro de 2022 - Página 2

Rubia Maria Melo – Secretaria de Administração;
Dionísio Ramon Gauna – Secretaria de Assistência Social;
Izaias Portilho Flavio – Secretaria de Saúde;
Rosemilton Aparecido da Cruz – Secretaria de Obras;
Rodrigo Carlos – Secretaria de Desenvolvimento;
Edilson de Oliveira Gondim – Secretaria de Educação;
Cristina Paula Rodrigues – Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer;
Ivo Okasaki - Secretaria de Finanças;
José Manoel da Silva Júnior – Assessoria de Gabinete.
            
Art. 2º. Compete ao �scal de contratos as atribuições previstas no artigo 58, III, da lei nº 8.666 de 1993, alterações posteriores
e disposições correlatas.
 
Art.3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos a partir da
data da Ata de Registro de Preços.

 
Ribas do Rio Pardo/MS, 16 de dezembro de 2022.
                
MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Administração e Governo

Secretaria Municipal de Administração e Governo
PORTARIA SMADG Nº 564/2022

Designa Servidores para atuar como Fiscais de Contrato.
 
O Secretário Municipal de Administração e Governo do Município de Ribas do Rio Pardo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 75, II, da Lei municipal nº 41 de 2018, combinado com o Decreto nº 05 de 2021, RESOLVE:
 
Art. 1º. Designar os servidores para atuar como Fiscais do Contrato nº. 090/2022, originado do Pregão Presencial nº
046/2021, Processo Licitatório nº 112/2021. Objeto: Aquisição de Refeição, acompanhada ou não de refrigerante ou água
mineral, no município de Campo Grande - MS, para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas do Rio
Pardo - MS, de conformidade com o anexo do contrato.
 
Rubia Maria Melo – Secretaria de Administração;
Dionísio Ramon Gauna – Secretaria de Assistência Social;
Adriana Pereira – Secretaria de Saúde;
Marislene Cândido Ribeiro Delgado – Secretaria de Obras;
Rodrigo Carlos – Secretaria de Desenvolvimento;
Tamara da Silva Mariz – Secretaria de Educação;
Cristina Paula Rodrigues – Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer;
            
Art. 2º. Compete ao �scal de contratos as atribuições previstas no artigo 58, III, da lei nº 8.666 de 1993, alterações posteriores
e disposições correlatas.
 
Art.3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos a partir da
data do contrato.

 
Ribas do Rio Pardo/MS, 16 de dezembro de 2022.
                  
MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Administração e Governo



Ano II - Edição Nº 439 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 19 de dezembro de 2022 - Página 3

Secretaria Municipal de Administração e Governo
PORTARIA SMADG Nº 565/2022

Designa Servidor para atuar como Fiscal de Contrato.
 
O Secretário Municipal de Administração e Governo do Município de Ribas do Rio Pardo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo art. 75, II, da Lei municipal nº 41 de 2018, combinado com o Decreto nº 05 de 2021, RESOLVE:
 
Art. 1º. Designar o servidor Edilson de Oliveira Gondim para atuar como Fiscal dos Contratos nº. 106/2022 e nº 107/2022,
Adesão nº 005/2022, Processo Licitatório nº 156/2022, Adesão à Ata de Registro de Preços nº 1/2022. Objeto: aquisição de
veículos de transporte escolar diário de estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE).
            
Art. 2º. Compete ao �scal de contratos as atribuições previstas no artigo 58, III, da lei nº 8.666 de 1993, alterações posteriores
e disposições correlatas.
 
Art.3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos a partir da
data do contrato.

 
Ribas do Rio Pardo/MS, 16 de dezembro de 2022.
                  
MANOEL APARECIDO DOS ANJOS
Secretário Municipal de Administração e Governo

Departamento de Licitações
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO DE LICITAÇÃO CONCORRENCIA Nº 003/2022 – PROCESSO

LICITATÓRIO N° 126/2022

O Município de Ribas do Rio Pardo – Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Coordenadoria de Licitação, torna
público, a reabertura do prazo da licitação na modalidade Concorrência supracitada.
 
Objeto: A presente licitação tem por objeto a Contratação de empresa especializada para execução de Infraestrutura Urbana -
Obras de Engenharia - Pavimentação, Drenagem, Acessibilidade, Iluminação, Sinalização viária, referente ao Programa:
FINISA – Programa de Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento, Contrato de Financiamento nº 611.505-43, no
município de Ribas do Rio Pardo/MS, na forma estabelecida no edital e seus anexos.
 
Legislação: Lei nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, e demais disposições legais aplicáveis.
 
Data, Horário e Local da Realização da Sessão: 23 de janeiro de 2023, às 08h00min, na sala de reuniões da Coordenadoria de
Licitação, Paço Municipal, sito na Rua Conceição do Rio Pardo, nº 1725, bairro Centro, na cidade de Ribas do Rio
Pardo/MS.
 
Edital: O edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no endereço eletrônico
http://www.ribasdoriopardo.ms.gov.br, e na Coordenadoria de Licitação, desde que fornecido pelo interessado dispositivo de
armazenamento de dados especí�co para tal �m (PEN DRIVE, etc.), ou através de cópias reprográ�cas simples (fotocópias)
mediante prévio recolhimento da taxa de reprodução.
 
Maiores informações: Coordenadoria de Licitações – Fone: (67) 3238-1175 – Ramal 217, e-mail
licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br.
Ribas do Rio Pardo - MS, 16 de dezembro de 2022.
 
Erica Jurado Fernandes
Presidente da Comissão de Licitação

http://www.ribasdoriopardo.ms.gov.br/
mailto:licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br


Ano II - Edição Nº 439 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 19 de dezembro de 2022 - Página 4

 

Departamento de Licitações
AVISO DE RESULTADO

CREDENCIAMENTO Nº 001/2022
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2022

 
ATA DE SESSÃO PÚBLICA – 7

 
PROCESSO Nº 081/2022
ÓRGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA DE SAÚDE
OBJETO – Credenciamento de pessoa(s) jurídica(s), para prestação de serviços médicos de Clínica Geral e outras
Especialidades, ambulatoriais e hospitalares, nas condições do Termo de Referência, do Edital e seus anexos, para
atendimento especí�co de usuários do Sistema Único de Saúde – SUS.
 
I – DA INSTALAÇÃO: Às 08h00min do dia 16 de Dezembro de 2022 (16.12.2022), reuniram-se na sede da Prefeitura
Municipal de Ribas do Rio Pardo-MS, localizada na Rua Conceição do Rio Pardo, nº 1725, Centro, no município de Ribas
do Rio Pardo-MS, a CAP (Comissão de Avaliação do Processo) composta pela Comissão Permanente de Licitação
constituída pelos membros: Erica Jurado Fernandes- presidente, Celina de Moura- membro, Dianacris Aparecida Capecci
Conceição - membro, designados pela Portaria nº 006/2022 publicado no Diário O�cial deste município, DIRIBAS, em 14
de janeiro de 2022, alterada pela Portaria nº 038/2022, publicado no Diário O�cial deste município, DIRIBAS, em 31 de
março de 2022, juntamente com a representante da Secretaria Municipal de Saúde Sra. Adrieli Teixeira Domingos,
objetivando apreciar, analisar e julgar a Inexigibilidade nº 003/2022 – Credenciamento nº 001/2022 - Processo n°
081/2022, tendo por �nalidade o seguinte Objeto:
 
II – DO OBJETO: Credenciamento de pessoa(s) jurídica(s), para prestação de serviços médicos de Clínica Geral e outras
Especialidades, ambulatoriais e hospitalares, nas condições do Termo de Referência, do Edital e seus anexos, para
atendimento especí�co de usuários do Sistema Único de Saúde – SUS.
 
III – DOS INTERESSADOS: Protocolou envelope (s) de documentação para o presente procedimento a (s) empresa (s):
(1)         QUEVEDO SAÚDE LTDA inscrita no CNPJ 31.917.454/0001-55
 
IV – DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO: Iniciado os trabalhos a CAP procedeu rubricas no envelope lacrado
apresentado pela (s) interessada (s), sendo este (s) aberto (s) e analisadas as documentações apresentadas. Da análise consta-se
que a empresa:
(1)   QUEVEDO SAÚDE LTDA inscrita no CNPJ 31.917.454/0001-55
 
cumpriu com os requisitos do edital, sendo declarada (s) HABILITADA (s) para o presente certame.
 
As documentações foram rubricadas pela CAP, dando-se a sua inserção no presente procedimento.
 
V – DO RESULTADO: Resultou o (s) habilitado (s) abaixo especi�cado (s) apto (s) para prestação de serviços médicos de
Clínica Geral e outras Especialidades, ambulatoriais e hospitalares, nas seguintes condições:
 
 
Protocolo nº 8353/2022

Razão Social/Nome QUEVEDO SAÚDE LTDA

Especialidade Procedimento

CLÍNICO GERAL E
DEMAIS ESPECIALIDADES

03- TRANSPORTE INTERMUNICIPAL DE PACIENTE CRÍTICO OU NÃO
CRÍTICO SEGUNDA A SEXTA (TPC/TP-S)



Ano II - Edição Nº 439 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 19 de dezembro de 2022 - Página 5

 
 
VI - DO RECURSO- Declara-se aberto o prazo recursal de conformidade com edital.
 
VII- ENCERRAMENTO - Nada mais havendo a tratar, o presidente da Comissão Permanente de Licitação encerrou a
reunião às 09h20min, agradecendo a presença de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai
assinada pelos presentes autorizados.
 
Ribas do Rio Pardo - MS, 16 de Dezembro de 2022.
 
 
 
Erica Jurado Fernandes
Presidente da C.P.L.

 

04- TRANSPORTE INTERMUNICIPAL DE PACIENTE CRÍTICO OU NÃO
CRÍTICO FINAL DE SEMANA OU FERIADO (TPC/TP-F)

05- TURNO DE 4 HORAS DE ESF OU AMBULATÓRIO, DE DEMANDA
CONTROLADA SEGUNDA A SEXTA (TDC4-S)

08- HORA-PLANTÃO HOSPITALAR FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PH1-
F)

09- PLANTÃO HOSPITALAR DE 06 HORAS SEGUNDA A SEXTA (PH6-S)

10- PLANTÃO HOSPITALAR DE 06 HORAS FINAL DE SEMANA OU FERIADO
(PH6-F)

11- PLANTÃO HOSPITALAR DE 12 HORAS SEGUNDA A SEXTA (PH12-S)

12- PLANTÃO HOSPITALAR DE 12 HORAS FINAL DE SEMANA OU FERIADO
(PH12-F)

14- HORA-PLANTÃO UBS / AMBULATÓRIO DEMANDA LIVRE FINAL DE
SEMANA OU FERIADO (PLD1-F)

15- PLANTÃO DE 4 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA
SEGUNDA A SEXTA (PLD4-S)

16- PLANTÃO DE 4 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA
FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PLD4-F).

17- PLANTÃO DE 6 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA
SEGUNDA A SEXTA (PLD6-S)

18- PLANTÃO DE 6 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA
FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PLD6-F).

19- PLANTÃO DE 12 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA
SEGUNDA A SEXTA (PLD12-S)

20- PLANTÃO DE 12 HORAS UBS / AMBULATÓRIO DE LIVRE DEMANDA
FINAL DE SEMANA OU FERIADO (PLD12-F)

Departamento de Licitações
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 071/2022 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº

144/2022

O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro torna público o resultado
da licitação supracitada:



Ano II - Edição Nº 439 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 19 de dezembro de 2022 - Página 6

 
Do Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos e materiais de consumo, tais como:
pinça halstead, carro curativo, eletrocautério, es�gmomanômetro, foco clínico, entre outros, destinados à Estratégia Saúde da
Família São João – ESF São João, em atendimento à Emenda Impositiva nº 8/2021 ao Projeto de Lei nº 40/2021 Lei
Orçamentária Anual de 2022 – LOA 2022, por meio da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde do
Município de Ribas do Rio Pardo (MS).
 
Da Homologação e Adjudicação: Fundamentado no inciso VI do artigo 43 da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com
suas alterações posteriores a autoridade competente homologou e adjudicou a licitação supracitada nas seguintes condições:
 
Empresa Homologada e Adjudicada: C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA – EPP,
com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 185, Térreo B, Centro, na cidade de Lunardelli – PR, inscrita no CNPJ/MF sob o
n° 24.864.422/0001-73, para os itens 01 ao 02, e 04 ao 11, perfazendo o valor total de R$ 9.416,42 (nove mil e quatrocentos
e dezesseis reais e quarenta e dois centavos).
Foi deserto o item 03.
Ribas do Rio Pardo - MS, 16 de Dezembro de 2022.
 
EDUARDO ARTHUR DE MORAIS
Pregoeiro

BOLETIM SEMANAL DA TESOURARIA
02/12/2022

PREFEITURA

SICREDI - PREF. MUNICIPAL / 94.717-2 MUNICIPAL           
3.342.361,15

B.B. TAXA DE LIXO - 14.151-8 MUNICIPAL                   4.176,55

C.E.F. PAV. E DRENAG. NELSON LIRIO / 647.065-6 FEDERAL 0,00

B.B. ITR - IMPOSTO TERRITORIAL RURAL / 4.807-0 FEDERAL 11.671.298,32

B.B. FUNDO ESPECIAL PETRÓLEO / 107.704-X FEDERAL           
2.254.745,43

B.B. RECURSOS HIDRICOS / 71.478-X FEDERAL           
1.159.767,17

B.B. ICMS DESONERAÇÃO-LEI KANDIR / 283.146-5 FEDERAL              
918.130,16

B.B. FEX - AUX. FINANC. FOM. EXPORTAÇÕES / 12.374-9 FEDERAL                        31,90

B.B. ICMS - IMPOSTO S/CIRCULAÇAO MERCADORIAS / 180.004-3 FEDERAL           
1.418.003,16

B.B. SIMPLES NACIONAL / 18.663-5 FEDERAL           
2.960.152,91

B.B. ILUMINAÇÃO PÚBLICA / 9.555-9 ESTADUAL           
1.524.393,65

B.B.FUNDERSUL LINEAR / 15.742-2 ESTADUAL           
1.315.315,73

B.B. FUNDERSUL ICMS / 15.741-4 ESTADUAL           
4.508.877,51

B.B. IPVA / 181.004-9 ESTADUAL           
2.835.464,56



Ano II - Edição Nº 439 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 19 de dezembro de 2022 - Página 7

B.B. CIDE - CONTRIB. INTERVENÇÕES DOMINIO ECONÔMICO  / 13.048-6 ESTADUAL                
90.031,24

B.B. CFM - DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUCAO MINERAL /
14.442-8

FEDERAL              
183.594,28

B.B.  IPM IPI EXPORTACAO / 8.669-X FEDERAL              
691.490,39

B.B. PREF MUNIC RRPARDO - PAC I / 8.116-7 FEDERAL                      208,94

B. BRADESCO - IPTU / 3.534-3 MUNICIPAL           
4.844.109,16

B. BRADESCO C/ PGTO SALARIO / 160-0 MUNICIPAL           
1.985.585,83

C.E.F. - IPTU / 134-4 MUNICIPAL         
15.462.663,10

C.E.F. - PM / 13 SALARIO / 15-1 MUNICIPAL           
1.765.650,63

C.E.F. PARQUE YPES I -  36.769- FEDERAL                   1.476,44

B.B. CONVENIO IPTU / 15.794-5 MUNICIPAL         
17.240.830,46

B.B. HONORARIOS ADVOGATÍCIOS / 13993-9 FEDERAL                          5,32

B.B. DEPOSITO JUDICIAIS- 16262-0 MUNICIPAL                      337,80

C.E.F. -IPTU / 41.544-3 MUNICIPAL                          0,90

ITA - ROYALTIES DE ITAIPU - 12.547-4 FEDERAL              
888.715,17

B.B.SICONV -  151.000-2 MUNICIPAL                
72.656,88

B.B. FPM - FUNDO PARTICIPAÇÃO MUNICIPIOS/ 3.055-4 FEDERAL              
877.486,55

C.E.F.PATRULHA MECANIZADA - 647.048-6 FEDERAL                             -  

C.E.F CONV. AGEHAB - 53-4 FEDERAL                
62.900,85

B.B. LEI A. BLANC 17232-4 FEDERAL                             -  

B.B. DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO -17513-7 ESTADUAL                
26.388,19

TOTAL           
78.106.850,33

 

EDUCAÇÃO

B.B. QUOTA SALARIO EDUCACAO / 12.214-9 FEDERAL                          2,95

B.B. ENS. FUND. / 114.778-1 MUNICIPAL                      512,79

B.B. TRANSPORTE ESCOLAR - 15.100-9 ESTADUAL              
125.051,61

B.B. CAMINHO DA ESCOLA-ONIBUS 12.524-5 FEDERAL                        21,33

B.B. FNDE/PAR/PROINFANCIA2019 - 14.205-0 FEDERAL                          0,63



Ano II - Edição Nº 439 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 19 de dezembro de 2022 - Página 8

B.B PNAE - MERENDA / 21.104-4 FEDERAL              
132.862,37

B.B. PNATE-   PROGR. NACIONAL DE APOIO AO TRANSP. ESCOLAR   /
7.703-8

FEDERAL              
225.953,14

B.B. CONV. AQUIS. MOBIL. P/CRECHE-PAC  8.948-6 FEDERAL                   1.106,48

B.B. FNDE / MANUT - 9.974-0 FEDERAL                        18,80

B.B. APOIO CRECHE BRASIL CARINHOSO -10.776-X FEDERAL                   5.148,26

B.B. INFRA ESTR ESCOLAR MOBILIARIO - 9803-5 FEDERAL                   7.504,20

B.B. CONV. CEINF SÃO JOÃO - 12.440-0 FEDERAL                      376,66

B.B. CONV. QUADRA SÃO JOÃO - 12.481-8 FEDERAL                   1.310,90

TOTAL                
499.870,12

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

B.B. ATENÇÃO BASICA / 9.601-6 ESTADUAL 187.699,92

B.B. MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC-EC / 9587-7 ESTADUAL 1.653.089,43

B.B. SAMU ESTADO / 9600-8 ESTADUAL 2,01

B.B. SAÚDE DA FAMÍLIA / 9598-2 ESTADUAL 48.498,49

B.B. BLOCO ASSISTISTÊNCIA FARMACÊUTICA / 9.784-5 FEDERAL 179,61

B.B. BLOCO ATENÇÃO BÁSICA 9.785-3 FEDERAL 49,39

B. B. BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEX. AMBULATORIAL E HOSP. 9.787-X FEDERAL 131,52

B.B. BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - 9.788-8 FEDERAL 3.635,51

B.B. BLOCO INVESTIMENTO - 9.791-8 FEDERAL 69,22

B.B. BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - 9.599-0 FEDERAL 206,12

B.B. F.M. SAUDE - SUS / 12.588-1 MUNICIPAL 1.254.862,83

B.B. F.M.S. / FIS SAUDE / 12.594-6 MUNICIPAL 5,55

B.B. FMS / CUSTEIO SUS / 13.614-X FEDERAL 109.331,98

B.B. FMS / INVESTIMENTO SUS / 13.639-5 FEDERAL 46.145,83

B.B FMS / RRP / 125940-7 ESTADUAL 181.473,34

C.E.F. - FNS SANEAMENTO BASICO / 50-0 FEDERAL                             -  

TOTAL   R$ 3.485.380,75

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

B.B. FUNDO MUN. ASSIST. SOCIAL - 88.488-X MUNICIPAL  42.761,97

B.B. FEAS-FUNDO ESTADUAL DE ASSIST. SOCIAL/FMAS - 8.683-5 ESTADUAL  64.488,53

B.B. FNAS-FUNDO NAC. ASSIST. SOCIAL/CRIANÇA FELIZ - 39.467-X FEDERAL  134.024,53

B.B. COVID EPI SUAS - 44.313-1 FEDERAL  57.658,05

B.B. COVID ALIMENTOS - 44.308-5 FEDERAL  38.666,57

B.B. COVID AÇÃO ACOLHIMENTO - 44307-7 FEDERAL  58.975,96

B.B. BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - 40.727-5 FEDERAL  7.410,74

B.B. SISTEMA ÚNICO ASSIST. SOCIAL TRABALHO - 37.604-3 FEDERAL  35.468,26



Ano II - Edição Nº 439 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 19 de dezembro de 2022 - Página 9

B.B. FNAS / DOBL/GSUAS - 11.898-2 FEDERAL                
41.153,92

B.B. BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - 11.899-0 FEDERAL              
125.246,55

B.B. IGD/PAB - 50038-0 FEDERAL              
195.803,69

B.B. PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL ALTA COMPLEXIDADE - 11.900-8 FEDERAL                -  

TOTAL                
801.658,77

 

FUNDOS

B.B.FUNDEB - 14.273-5                
909.589,79

B.B. FUNDO MUN. CRIANÇA ADOLESCENTE - 17.861-6                  
17.443,62

B.B. FUNDO MUNICIPAL INVESTIMENTO SOCIAL - 115.065-0                
625.980,76

C.E.F. FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO INTERESSE SOCIAL - 30-5                  
36.941,93

B.B. FUNDO MUNICIPAL MEIO AMBIENTE - 6882-9                
760.835,18

B.B. FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA - 11.005-1                  
66.716,31

TOTAL             
2.417.507,59

ÚLTIMOS BOLETINS COVID-19

AVISOS



Ano II - Edição Nº 439 - Diário Oficial do Município - DIRIBAS - Ribas do Rio Pardo - MS - 19 de dezembro de 2022 - Página 10


		2022-12-19T13:00:17+0000




